Pública de 03.10.2025, no site de Compras do Governo do Estado do
Rio de Janeiro - www.compras.rj.gov.br, onde o Pregoeiro, em
06.10.2024, habilitou e adjudicou a empresa GREEN CARD S/A RE-
FEIÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ 92.559.830/0001-71, com
o valor de R$ 729.495,00 (setecentos e vinte e nove mil, quatrocentos
e noventa e cinco reais).

Id: 2685980

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

D E S PA C H O DO SECRETÁRIO
DE 13/10/2025

PROCESSO Nº SEI-070001/002344/2025 - ADJUDICO E HOMOLO-
GO o resultado do Processo Eletrônico de Dispensa PD 004/25, que

[...]

fice e 01 (um) monitor pro 24" Plus em coberturas jornalísticas pela
Assessoria de Comunicação, onde a(o) Agente de Contratação decla-
rou vencedora para os itens 1, 2 e 3 a empresa CRN COMERCIAL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.038.750/0001-20, pelo valor total
de R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).

Id: 2686175

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE

DO RIO DE JANEIRO

ATO DO PRESIDENTE

RESOLUÇÃO CONEMA Nº 101 DE 18 DE SETEMBRO 2025

REVISÃO DA NOP-INEA-14-R.01 QUE DETER-
MINA AS DIRETRIZES DO PROGRAMA DE

[...]

materiais de copa e materiais de limpeza, a serem executados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência e nos anexos deste
Contrato.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, contado da divulgação no Portal
Nacional de Contratações Públicas.
VA L O R : R$ 108.290,26 (cento e oito mil duzentos e noventa reais e
vinte e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ATO: Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, e pelos normativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO N° SEI-100001/000711/2025.

Id: 2686194

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E

[...]

de Janeiro - DETRO/RJ e a 2R DATATEL TELEINFORMÁTICA LT-
DA.
O B J E TO : Indenizar a empresa 2R DATATEL TELEINFORMÁTICA LT-
DA, pelos serviços por ela prestados, não pagos e sem cobertura
contratual/empenho no período de 01/09/2020 a 30/08/2021.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 423.112,80 (quatrocentos e vinte e
três mil, cento e doze reais e oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08/10/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-100005/0011623/2020.

Id: 2685988

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO